
 

 

                         
ZÁPIS 

z 29. schůze rady obce, která se konala v pondělí dne 13.11.2023 v 14.30 hodin.  
 

Přítomni členové rady: 
Vladimír Kotolan, Jiří Macenauer, Libor Beránek, Jarmila 
Šustrová, Zdeněk Jirgala 

Omluven:   

Další přítomní: tajemnice Klára Sichlerová  

 
Ve 14.30 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byl zvolen  
pan Zdeněk Jirgala. Starosta konstatoval, že je přítomno pět členů rady obce. RO je 
usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 
I. K PROJEDNÁNÍ 

01. DPP se členy JSDH 
02. CN Zimní údržba kؘomunikací 
03. Rozpočet obce na rok 2024 
04. DPP softwarové práce 
05. Víceúčelový areál na ulici Zámecká – PD 
06. Projekt abeceda první pomoci 
07. Povolení pořádání akce Vilém Čok 2023 
08. Přípojka kNN ……………. 
09. Myslivecký ples  
10. Žádost ZUK – ul. ………………………….. 
11. Plán schůzí na rok 2024 
12. Žádost o komplexní inspekci Základní školy 
13. Nástavba MŠ Sokolnice – dodatek č.1 
14. Žádost o příspěvek – slavnostní předání CAS 
 
 
Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 
 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání a ověřovatelem zápisu pana Zdeňka Jirgalu. 
Hlasování: 5/0/0 
 
K PROJEDNÁNÍ 
 
01. DPP se členy JSDH         
RO byl předložen návrh na uzavření DPP a vyplacení odměn členů JSDH Sokolnice, kteří byli 
v letošním roce účastni zásahů JSDH Sokolnice.    
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje uzavření DPP a vyplacení odměn členům JSDH dle předloženého návrhu.    
RO ukládá tajemnici uzavřít dohody o provedení práce se členy JSDH nejpozději  
do 30.11.2023.  
Hlasování: 5/0/0 
 
 



 

 

02. CN Zimní údržba komunikací 
Obec obdržela cenovou nabídku od ……………. Sokolnice, na zimní údržbu komunikací. 
Cenová nabídka je totožná jako v roce 2022.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje CN na zimní údržbu komunikací od ……………………………………….. 
RO ukládá paní Hrdličkové do 24.11.2023 poslat objednávku ……………., ………… ………. 
Sokolnice, na zimní údržbu komunikací. 
Hlasování: 5/0/0 
 
03. Rozpočet obce na rok 2024 
Rada projednala návrh rozpočtu na rok 2024. Navrhovaná výše výdajů převyšuje přepokládané 
příjmy obce v roce 2024. Rada se shodla na úpravě výdajové stránky a uložila starostovi do 
příští schůze rady připravit čistopis těchto změn.   
Návrh na usnesení: 
RO ukládá starostovi nejpozději do 24.11.2023 vyhotovit čistopis návrhu rozpočtu  
na rok 2024 a vložit ho na privátní web. 
Hlasování 5/0/0 
 
04. DPP softwarové práce 
S ohledem na změnu zákona č. 47/2020 Sb., vzniká obcím povinnost zapojit se do informačního 
systému digitální mapy veřejné správy. Je nutné provést registraci a aktivaci účtu a také naplnit 
údaje o DTI obce (vodovod, kanalizace, veřejné osvětlení, místní komunikace, účelové 
komunikace, místní rozhlas). Tyto softwarové práce by pro naši obec mohl zajistit Ing. Havel.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje uzavření DPP na softwarové práce s ……. 
RO ukládá tajemnici do 30.11.2023 uzavřít DPP na softwarové práce s ………... 
Hlasování: 5/0/0 
 
05. Víceúčelový areál na ulici Zámecká – PD 
Obec připravuje stavbu víceúčelového areálu na ulici Zámecká v k.ú. Sokolnice. Nyní je 
předložena cenová nabídka na projektovou dokumentaci pro provedení stavby, vč. položkových 
rozpočtů, víceúčelového areálu na pozemcích parc. č. 488 a 491. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje cenovou nabídku na projektovou dokumentaci pro provedení stavby 
víceúčelového areálu na pozemcích 488 a 491, v k.ú. Sokolnice.  
Rada obce ukládá tajemnici zajistit nejpozději do 30.11.2023 objednávku. 
Hlasování: 5/0/0 
 
06. Projekt abeceda první pomoci 
Obec obdržela žádost společnosti Stopa bezpečí s.r.o., o zapojení obce do projektu s názvem 
Abeceda první pomoci. Tato společnost spolupracuje s partnery na preventivních publikacích 
pro děti, které odhalují a s pomocí odborníků zodpovídají otázky, které trápí nejmladší generaci. 
Finančním příspěvkem obce by byla podpořena kniha: Abeceda první pomoci, která je 
zaměřena na postupy první pomoci, při náhlé zdravotní příhodě či úrazu na procházce, krátkém 
výletě na kole či cestou na nákupu.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje finanční dar společnosti Stopa bezpečí s.r.o na projekt: “Abeceda první 
pomoci“.  
Rada obce ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 30.11.2023 sdělit rozhodnutí žadateli.  
Hlasování: 1/2/2 
 
07. Povolení pořádání akce Vilém Čok 2023 



 

 

Obec obdržela žádost o povolení pořádání akce Vilém Čok, která se bude konat dne 17. 11. 
2023 v místní sokolovně, v době od 18.00 h do 02.00 h. Odpovědná osoba – ………………… 
Návrh na usnesení: 
RO neschvaluje konání akce Vilém Čok dne 17.11.2023 v době od 18.00 h do 02.00 h v místní 
sokolovně, neboť je to v rozporu s Obecně závaznou vyhláškou obce Sokolnice o nočním klidu.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 30.11.2023 sdělit rozhodnutí žadateli.  
Hlasování: 5/0/0 
 
08. Přípojka kNN, ………………………………. 
Na základě smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, která byla uzavřena dne 
12.12.2022, je nyní předložena smlouva o zřízení věcného břemene č.: HO-014330088412/001-
MDP mezi obcí Sokolnice a společností EG.D.a.s. Výpočet ceny za věcné břemeno je v souladu 
s platným ceníkem obce.  
Návrh na usnesení:  
RO schvaluje text a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č.: HO-014330088412/001-
MDP mezi obcí Sokolnice a společností EG.D., a.s. 
RO ukládá starostovi nejpozději do 30.11.2023 podepsat a uzavřít smlouvu č.: HO-
014330088412/001-MDP. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 24.11.2023 sdělit rozhodnutí Rady obce společnosti MDP 
Geo s.r.o.  
Hlasování: 5/0/0 
 
09. Myslivecký ples   
Myslivecký spolek na Zlatém potoce požádal o povolení uspořádat Myslivecký ples dne 
12.01.2024 v době od 20:00 – 02:00 h. Současně bylo požádáno o věcný dar do tomboly.   
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje pořádání Mysliveckého plesu 12.01.2024 v době od 20.00 – 02.00 h. Současně 
s kladným stanoviskem obce obdrží organizátoři výzvu k zajištění řádné pořadatelské služby 
nejen v místě pořádání, ale i v bezprostředním okolí. Úspěšnost této služby může mít vliv na 
případné příští povolení obdobné produkce.  
RO schvaluje dar do tomboly – balíček dárkových předmětů s logem obce 
RO ukládá paní Hrdličkové do 08.12.2023 informovat Myslivecký spolek o povolení plesu, 
včetně podmínek pro jeho konání. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 22.12.2023 zveřejnit termín konání plesu na úřední desce 
v souladu s OZV číslo 01/2016 o nočním klidu.  
Hlasování: 5/0/0 
 
10. Žádost ZUK – ul. …………. 
OÚ Sokolnice, silniční správní úřad ve věci místních komunikací, žádá obec o vyjádření ve 
věci povolení zvláštního užívaní komunikace ZUK pro stavební práce v ulici …………., na 
parc. č. …….., v k. ú. Sokolnice.  
Návrh na usnesení: 
RO souhlasí s vydáním povolení ZUK pro stavební práce na parc.č. …., v k. ú. Sokolnice dle 
předložené situace v souvislosti s realizací přípojek IS. 
RO schvaluje souhrn podmínek pro zvláštní užívání komunikace ZUK, jenž jsou uvedeny 
v příloze projednávaného materiálu a musí být při provádění prací dodrženy. Tyto podmínky 
budou též součástí rozhodnutí OÚ Sokolnice, silničně správního úřadu ve věci místních 
komunikací, Komenského 435, 664 52 Sokolnice.  
RO ukládá pí Hrdličkové do 16.11.2023 zaslat souhlas obce k vydání povolení zvláštního 
užívání komunikace ZUK, vč. podmínek a změny termínu realizace. 
Hlasování: 5/0/0 
 



 

 

11. Plán schůzí na rok 2024 
Radě obce byl tajemnicí předložen návrh plánu schůzí na rok 2024.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce Sokolnice schvaluje předložený návrh plánu schůzí na rok 2024. 
Rada obce ukládá paní Hrdličkové do 30.11.2023 zveřejnit návrh plánu schůzí na rok 2024 na 
webových stránkách obce.  
Hlasování: 5/0/0 
 
12. Žádost o komplexní inspekci Základní školy 
Rada obce na své 28. schůzi dne 30.10.2023 přerušila projednávání žádosti zastupitelky obce 
Sokolnice o zajištění komplexní inspekce Základní školy v Sokolnicích. Tento bod byl přerušen 
do doby předložení zprávy školské rady. Nyní rada obce obdržela zprávu školské rady, která 
navrhuje zpracovat autoevaluační dotazník pro rodiče, žáky i pedagogy. Výsledky této evaluace 
by mohly být prospěšné jak zřizovateli, tak také řediteli, který by v jejím kontextu mohl 
připravit koncepci školy na následující období.  
Návrh na usnesení: 
RO bere na vědomí sdělení školské Rady.  
Rada obce ukládá školské radě, aby zajistila nejpozději do 31.12.2023 podklady pro provedení 
evaluace Základní školy v Sokolnicích a nejpozději do 31.01.2024 předložila její výsledky.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 16.11.2023 sdělit rozhodnutí RO předsedovi školské 
rady.  
Hlasování: 5/0/0 
 
13. Uzavření DPP s …………………… 
Radě obce byla předložena žádost o valorizaci odměny …………., která vede kroniku naší 
obce. Žadatelka uvádí, že kroniku vede již od roku 2018, kdy jí byla stanovena odměna ve výši, 
která se od té doby neměnila. Uvádí, že její náplní práce je sběr informací a podkladů a jejich 
zpracování, práce v terénu, jednání se zástupci spolků a institucí, které jí poskytují podklady, 
vyhledávání informací v médiích, zpracování uceleného konceptu zápisu do kroniky a samotný 
záznam do obecní kroniky. Dle jejího odhadu se jedná o 70 – 80 hodin za celé období.  
Rada obce schvaluje uzavření DPP s ………………………… ve výši 7000 Kč 
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 15.12.2023 uzavřít DPP s ………………………...   
Hlasování: 5/0/0 
 
14. Nástavba MŠ Sokolnice – dodatek č.1 
Nyní probíhá realizace rekonstrukce Mateřské školy v Sokolnicích, na základě smlouvy o dílo 
se společností Prostavby, a.s., Dědina 447, 683 54 Otnice. Nyní je RO předložen dodatek č. 1 
včetně pěti změnových listů.  Předmětem tohoto dodatku je řešení dodatečných prací a záměn, 
které nebylo možné v době přípravy projektu předvídat. Změnové listy obsahují bourací práce, 
úpravy v 1.NP, úpravu stropní konstrukce PREFA panely, záměnu střešní krytiny a záchytný 
sněhový systém.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje text a uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo mezi obcí Sokolnice a společností 
Prostavby a.s., Dědina 447, 683 54 Otnice. 
RO ukládá starostovi nejpozději do 30.11.2023 uzavřít předmětný dodatek č. 1 ke smlouvě o 
dílo mezi obcí Sokolnice a společností Prostavby, a.s., Dědina 447, 683 54 Otnice.  
Hlasování: 5/0/0 
 
 
15. Žádost o příspěvek – slavnostní předání CAS 
Rada obce obdržela žádost SDH Sokolnice o finanční příspěvek ve výši 7 000 Kč, na oficiální 
předání nového hasičského vozidla SCANIA CAS 20. Součástí bude slavnostní svěcení vozu a 



 

 

předání vozu starostou obce veliteli JSDH. Bude zajištěno malé pohoštění pro přítomné 
účastníky z oficiálních míst i pro veřejnost, jež se bude účastnit ceremonie. Oficiálním hostům 
budou předány malé pozornosti za SDH Sokolnice. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje finanční příspěvek ve výši 7000 Kč na oficiální předání nového hasičského 
vozidla SCANIA CAS 20. 
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 30.11.2023 sdělit rozhodnutí žadateli.   
Hlasování: 5/0/0 
 
 

Pátek 24.listopadu 2023  Vychází Sokolnický zpravodaj č. 11 (uzávěrka 09.11.2023) 

Úterý 28.listopadu 2023 Zasedání obecní rady rozšířené o zástupce výborů a komisí 

Středa  13.prosince 2023 Veřejné zasedání ZO 

 
   
V 17:35 starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 
 

Zápis vyhotovila dne 13.11.2023 Klára Sichlerová 

 
 
Zapsala:    Klára Sichlerová, v.r. 

 
 
Ověřovatel zápisu:  Zdeněk Jirgala, v.r. 
 
 
Starosta obce:               Libor Beránek, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


